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Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Adama Niedzielskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Mimo wielu zapewnień i deklaracji ze strony marszałka dolnośląskiego Cezarego Przybylskiego w spra-

wie zagwarantowania właściwej opieki medycznej w Specjalistycznym Szpitalu im. dra Alfreda Sokołow-

skiego w Wałbrzychu wciąż docierają niepokojące sygnały dotyczące sytuacji kadrowej i organizacji pracy 

w szpitalu. Z otrzymywanych kolejnych informacji wynika, że od 31 stycznia 2022 r. funkcji dyrektora nie 

pełni już mgr inż. Adriana Tomusiak. Nowy dyrektor dołączył do zespołu wczoraj, co potwierdził na zorga-

nizowanej przez siebie konferencji prasowej. Do tego czasu obowiązki dyrektora pełnił zastępca dyrektora ds. 

administracyjnych, pan Dominik Łoziński z Wrocławia, z którym pracownicy nie mieli żadnej możliwości 

kontaktu, ponieważ nie odbierał telefonów, nie mówiąc o osobistych spotkaniach czy rozmowach. Pracowni-

cy i personel medyczny nie mieli z nim kontaktu nawet w najpilniejszych sprawach. 

Nie ma także wiedzy o tym, kto pracuje na stanowisku zastępcy dyrektora ds. medycznych, bo co kilka 

tygodni następują zmiany na tym stanowisku. Od sierpnia ub. r. w szpitalu panuje chaos organizacyjny, 

a pacjenci czują ciągłe obawy o swoje życie i zdrowie. Codzienna dezorganizacja i bezład nie dają spokoju 

także personelowi medycznemu i pracownikom szpitala. Wielu pracowników nie zna swoich aktualnych 

przełożonych, nie mogą oni liczyć na profesjonalnie podejmowane decyzje i zmuszeni są liczyć tylko na sie-

bie. Szpital, który od lat budował swój prestiż, stale się rozwijał, teraz skazany jest bardziej na próbę prze-

trwania niż kierowanie wysiłków na profesjonalną opiekę nad swoimi pacjentami. Opieka nad pacjentami 

w SOR staje się coraz częściej tematem doniesień medialnych niezadowolonych, często zrozpaczonych pa-

cjentów. Według informacji, jakimi dysponuję, nadal wiele dyżurów w SOR jest nieobsadzonych, a opiekę 

nad pacjentami sprawują lekarze wzywani w trybie nagłym z poszczególnych oddziałów. Nie są to przypadki 

pojedyncze, a powoli stało się to praktycznie regułą. Otrzymałam również informacje, że rodziny pacjentów 

przyjmowanych w SOR kierują do prokuratury doniesienia w związku z jakością opieki w SOR. Przypomnę 

tylko, że i my jako parlamentarzyści – z panią poseł Izabelą Katarzyną Mrzygłocką i panem posłem Toma-

szem Siemoniakiem – złożyliśmy doniesienie do prokuratur w Wałbrzychu i we Wrocławiu, wskazując wiele 

zaniedbań i prawdopodobnych kłamstw, które zostały przedstawione w przesłanym do nas piśmie marszałka 

dolnośląskiego. W tym piśmie były odpowiedzi na pytania dotyczące zarządzania szpitalem, zaniedbań i za-

niechań, których byliśmy świadkami. Kolejny raz pozwalam sobie przypomnieć, że to właśnie urząd mar-

szałkowski, jako organ sprawujący nadzór nad szpitalem, i marszałek Cezary Przybylski ponoszą pełną od-

powiedzialność za rzetelność i jakość zarządzania oraz za życie i zdrowie pacjentów. Jest to tym bardziej 

niepokojące, że marszałek osobiście uczestniczył w podejmowaniu decyzji o odwołaniu poprzedniej dyrektor, 

pani M. Dudziak, w sierpniu 2021 r. 

Mając na uwadze dobro pacjentów oraz ciągle nadzieję, że to także Pana troska, jako ministra zarządzają-

cego ochroną zdrowia, ufam, że będzie Pan interweniował w urzędzie marszałkowskim, u pana marszałka 

Cezarego Przybylskiego, by zajął się ze szczególną troską naszym szpitalem. By podjął także wszelkie moż-

liwe wysiłki związane z powrotem kompetentnych, doświadczonych i profesjonalnych osób do zarządzania 

szpitalem. 

Łączę serdeczności 

Agnieszka Kołacz-Leszczyńska 

 
 


